
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND  Văn Quan, ngày      tháng 9 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Duy tu bảo 

dưỡng đường ĐH.55 (Lương Năng – Tri Lễ), huyện Văn Quan giai đoạn 3 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 2196/QĐ-UBND ngày 26/7/2024 của UBND huyện 

Văn Quan về việc giao bổ sung dự toán chi NSNN năm 2024 từ các nguồn kinh phí 

chưa phân bổ chi tiết tại dự toán giao đầu năm và dự toán bổ sung có mục tiêu 

trong năm trên địa bàn huyện Văn Quan (đợt 2); 

Căn cứ Hồ sơ do Công ty TNHH MTV xây dựng và thương mại Hoàng Minh 

LS lập; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Văn Quan tại 

Thông báo thẩm định số 108/KT&HT-GT ngày 23/9/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: 

Duy tu bảo dưỡng đường ĐH.55 (Lương Năng – Tri Lễ), huyện Văn Quan giai đoạn 

3 với các nội dung sau: 

1. Tên công trình: Duy tu bảo dưỡng đường ĐH.55 (Lương Năng – Tri Lễ), 

huyện Văn Quan giai đoạn 3. 

2. Tên chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Văn Quan. 

3. Mục tiêu đầu tư: Cải tạo, duy tu bảo dưỡng tuyến đường nhằm bảo đảm 



2 

nhu cầu đi lại của người dân, từ đó sẽ khai thác được nguồn lực, tiềm năng và tài 

nguyên kinh tế sẵn có của địa phương, đẩy nhanh tốc độ tăng trưởng kinh tế tạo ra 

những chuyển biến tích cực về đời sống văn hoá - xã hội trong khu vực. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng: 

4.1. Quy mô: Hướng tuyến và mặt bằng tuyến bám theo đường cũ, gia cố lề 

đường mở rộng kết cấu mặt 2 bên tuyến (mỗi bên rộng 70cm), nền, mặt đường cũ 

không thay đổi. Điểm đầu tuyến: tại cọc 01 (Km3+233,33)/ĐH.55; điểm cuối 

tuyến tại cọc 34 (Km5+586,56)/ĐH.55. Chiều dài 2.353,23m. 

4.2 Kết cấu: Gia cố lề đường bằng BTXM vận dụng theo Quyết định số 

866/QĐ-UBND ngày 24/04/2021 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt thiết 

kế mẫu mặt đường giao thông nông thôn phục vụ Chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2021-2026 có kết cấu từ trên 

xuống dưới như sau: 

- Lớp mặt BTXM - M250, đá (2x4)cm dày 18cm;  

+ Lớp Nilon chống thấm; 

+ Lớp đất nền đầm chặt K = 0,95. 

- Lề đường đường gia cố rộng mỗi bên 70cm, độ dốc ngang lề 4%; độ dốc 

dọc bám theo hiện trạng mặt đường hiện có tận dụng. 

4.3. Công trình thoát nước: Tận dụng các công trình thoát nước cũ. 

4.4. Công trình phòng hộ, an toàn giao thông: Tận dụng các vị trí công trình 

phòng hộ, an toàn giao thông trên tuyến còn tốt. 

4.5. Nút giao, đường ngang, đường dân sinh: Vuốt nối tạo êm thuận với các 

đường ngang bằng kết cấu có vật liệu cùng với lớp mặt đường (trong phạm vi sửa 

chữa gây ảnh hưởng đến đường cũ). 

5. Nhà thầu khảo sát, lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng 

công trình: Công ty TNHH MTV xây dựng và thương mại Hoàng Minh LS. 

6. Địa điểm xây dựng: xã Lương Năng, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn. 

7. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông cấp IV. 

8. Tổng mức đầu tư: 1.371.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ ba trăm bảy 

mươi mốt triệu đồng chẵn). 

Trong đó: - Chi phí xây dựng 1.210.641.879 Đồng 

 - Chi phí Quản lý dự án 11.209.647 Đồng 

 - Chi phí tư vấn đầu tư XD 102.449.466 Đồng 

 - Chi phí khác 12.162.342 Đồng 

 - Chi phí dự phòng 34.536.666 Đồng 

9. Nguồn vốn đầu tư: vốn Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế 

- xã hội vùng đồng bào DTTS và MN (giao tại Quyết định số 2196/QĐ-UBND 

ngày 26/7/2024 của UBND huyện Văn Quan về việc giao bổ sung dự toán chi 



3 

NSNN năm 2024 từ các nguồn kinh phí chưa phân bổ chi tiết tại dự toán giao đầu 

năm và dự toán bổ sung có mục tiêu trong năm trên địa bàn huyện Văn Quan (đợt 

2) và các nguồn vốn khác. 

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024-2025. 

Điều 2. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Văn Quan tổ chức triển khai 

thực hiện đúng theo các quy định của Nhà nước về quản lý đầu tư và xây dựng. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Chủ 

tịch UBND xã Lương Năng; Công ty TNHH MTV xây dựng và thương mại Hoàng 

Minh LS và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- CT, các PCT UBND huyện;                                                                    

- Lưu: VT, KT&HT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hứa Phong Lan 
 


		2024-09-26T15:42:25+0700


		2024-09-26T16:39:15+0700


		2024-09-26T16:39:15+0700


		2024-09-26T16:39:15+0700




